cuya vigencia regirá para el ejercicio fiscal 2026 y ejercicios subsiguientes, sin necesidad 

de rectificación y/o ratificación alguna, en tanto y en cuanto no sea modificada o 

reemplazada por otras Ordenanzas Tarifarias. 

ARTÍCULO 2:  Fijase en PESOS: UN MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS ($1.682) 

el valor del módulo fiscal para el ejercicio 2026, QUE REGIRÁ DESDE EL 1° DE ENERO 

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2026. 

ARTÍCULO 3:  Facultase al Departamento Ejecutivo Municipal a aplicar una 

actualización en el valor del módulo mencionado en el artículo 2 de la presente

[...]

Polirrubros, kioscos y almacenes 100 (Cien) 

Hospedajes de hasta 6 camas   100 (Cien)  

Hospedajes de más de 6 camas, hasta 12 camas 150 (Ciento cincuenta) 

Hospedajes de más de 12 camas 200 (Doscientos) 

Guardería Náutica 200 (Doscientos) 

Servicios de Comidas hasta 50 cubiertos 175 (Ciento Setenta y cinco) 

Servicios de Comidas más de 50 cubiertos 280 (Doscientos ochenta) 

Locales de avistaje de ballenas y paseos náuticos 300 (Trescientos) 

Locales de Buceo y actividades de aventura 125 (Ciento veinticinco) 

Estación de Servicios 300 (Trescientos) 

DEL PAGO: 

ARTÍCULO  11:  El contribuyente podrá cancelar este tributo de acuerdo a las 

alternativas detalladas en el Código Tributario. 

CAPÍTULO III - INGRESOS BRUTOS Y DERECHO DE HABILITACIONES